
全国
全国

石川
石川

榻榻米（畳）

资料　总务省统计局
資料　総務省統計局

日元（円）
2,231
440
112
79
785
189
180
185
286
516
346
483
460

3,884

231
1,050

68,810
10,500

144
356

4,230
193,200

7,350
450

3,679

日元（円）
2,577
429
106
86
786
213
163
168
416
569
349
423
587

8,834

273
903

68,402
9,073

146
541

3,390
303,488

7,781
600

3,747

日元（円）
2,253
421
129
87
797
193
147
160
309
582
331
362
579

4,799

273
656

63,149
7,835

149
500

3,660
273,923

6,793
600

3,270

日元（円）
2,354
473
108
83
615
206
183
180
370
557
355
380
523

5,720

320
998

68,104
7,665

148
333

2,829
468,583

8,703
603

3,104

食 料
う る ち 米
食 パ ン
あ じ
い か
牛 肉
鶏 卵
キ ャ ベ ツ
だ い こ ん
の り
み か ん
み そ
ケ ー キ
中 華 そ ば

住 居
家 賃

光 熱 ・ 水 道
電 気 代
水 道 料

被 服 及 び 履 物
背 広 服
婦 人 靴

交 通 通 信
自動車ガソリン
駐 車 料 金

教 育
Ｐ Ｔ Ａ 会 費
私立高等学校授業料

教 養 娯 楽
月　謝（ピアノ）
ボウリングゲーム代

諸 雑 費
ヘアーカット代

饮 食
梗 米
面 包
竹 荚 鱼
乌 贼
牛 肉
鸡 蛋
包 菜
萝 卜
紫 菜
橘 子

酱
蛋 糕
中 华 面

住 宅
房 租

水 电 煤 气 费
电 费
水 费

衣 料 及 鞋 类
西 服
妇 女 鞋

交 通 通 信
汽 车 汽 油 费
停 车 费

教 育
家 长 会 会 费
私 立 高 中 学 费

修 身 养 性 娱 乐
每月的学费 ( 钢琴 )
保 龄 球 费 甩

各 种 杂 费
理 发 费

５kg
１kg
100g
100g
100g

１パック（10 個入り）
１kg
１kg

１袋（10 枚）
１kg
750g
１個
１杯

3.3 ㎡

１か月
１か月

１着
１足

１L
１時間

１か年
１か年

１か月
１ゲーム

１回

５kg
１kg
100g
100g
100g
１pack
１kg
１kg
１袋
１kg
750g
１个
１杯

3.3㎡

１个月
１个月

１套
１双

１L
１小时

１个年
１个年

１个月
１局

１次

金泽市和大城市的小商品的售价比较（2012年平均）

（金沢市と大都市の小売価格比較）（2012年平均）

资料　总务省统计局
資料　総務省統計局

世 帯 人 員

実 収 入
勤 め 先 収 入

実 支 出
消 費 支 出
食 料
住 居
光 熱・水 道
家具・家事用品
被服及び履物
保 健 医 療
交 通・通 信
教 育
教 養 娯 楽
そ の 他

非 消 費 支 出
可 処 分 所 得
黒 字

貯 蓄 純 増

人（人）
3.49

日元（円）
586,024
548,124
460,499
345,391
72,625
24,962
23,609
9,636
13,881
11,647
59,389
17,994
33,658
77,989
115,108
470,916
125,525
104,559

人（人）
3.42

日元（円）
523,589
486,587
416,626
319,170
70,586
19,775
23,077
10,385
13,715
11,596
52,595
19,027
30,861
67,554
97,457
426,132
106,962
74,287

每 户 人 口

实 际 收 入
工 作 单 位 的 收 入

实 际 支 出
消 费 支 出
饮 食
住 宅
水 电 煤 气 费
家 具，家 用 品
衣 料 及 鞋 类
保 健 医 疗
交 通 ， 通 信
教 育
修 身 养 性 娱 乐
其 他

非 消 费 支 出
可 处 理 收 入
黑 字

储 蓄 净 增

职工每家平均每月的收入和支出
（勤労者１世帯当たり平均１か月間の収入と支出）

每户住房榻榻米密数
（１住宅当たり居住室の畳数）

项 目

項 目
金　泽　市
金 沢 市

全 国
全 国

2013

资料　总务省统计局
資料　総務省統計局

金 泽 市
金 沢 市

单 位
単 位

品 名
品 目

东 京
東 京

名古屋市
名古屋市

大 阪 市
大 阪 市

　家政调查显示，2013 年金泽市劳动家庭每户每月的平均实际收入为 586,024 日元，比去年增加了 0.5%。每户
每月的平均消费支出则为 345,391 日元，比去年增加了 2.9%。
　住房方面，2008 年每户的使用面积总和为 128.91 平方米（日本全国平均值为 94.13 平方米），人均居住房间的
榻榻米的张数（1 张≒ W ：1.82m×D ：0.91m ≒ 1.65 ㎡）为 15.63 张（日本全国平均值为 12.83 张）。

　家計調査については 2013 年の勤労者世帯（金沢市）の実収入は 1世帯当たり 1か月平均 586,024 円で前年に
比べ 0.5％の増加となりました。また、消費支出は 1世帯当たり 1か月平均 345,391 円で前年に比べ 2.9％の増加
となりました。
　住宅については、2008 年の 1住宅当たりの延べ面積が 128.91㎡（全国平均 94.13㎡）、1人当たり居住室の畳数
（１畳≒W：1.82 ｍ× D：0.91 ｍ≒ 1.65㎡）は 15.63 畳（全国平均 12.83 畳）となっています。

（生　　活）
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（2014年平均）
（2014年平均）

－ 16－

2,158 2,428 2,109 2,214
447 420 403 510
128 109 132 94
91 93 98 88

826 805 861 628
226 244 234 235
182 189 170 190
152 154 162 166
307 408 292 345
557 550 584 506
384 332 329 377
486 415 391 386
482 567 625 551

4,051 8,704 4,971 5,895

237 280 280 343
1,070 920 669 1,017

80,460 80,505 66,015 74,340
10,725 9,387 8,084 9,124

161 161 163 166
333 558 512 333

4,280 3,435 3,660 3,800
312,000 424,976 392,723 592,291

7,508 7,939 6,896 8,425
458 615 615 665

3,774 3,834 3,372 3,128

2015

3.41 3.39 
日元 ( 円 ) 日元 ( 円 )

596,283 525,669 
558,699 485,595 
475,681 413,778 
353,199 315,379 
79,611 74,341 
27,597 19,477 
24,006 22,971 
11,182 11,047 
11,922 13,561 
15,077 11,015 
55,325 50,035 
13,232 18,240 
33,566 30,364 
81,680 64,329 

122,481 98,398 
473,801 427,270 
120,602 111,891 
94,980 84,434 

　家政调查显示，2015 年金泽市劳动家庭每户每月的平均实际收入为 596,283 日元，比去年减少了 2.8%。每户每
月的平均消费支出则为 353,199 日元，比去年减少了 6.9%。
　住房方面，2008 年每户的使用面积总和为 128.91 平方米（日本全国平均值为 94.13 平方米），人均居住房间的
榻榻米的条数（1条≒ W：1.82m×D ：0.91m ≒ 1.65 ㎡）为 15.63 条（日本全国平均值为 12.83 条）。

　家計調査については 2015 年の勤労者世帯（金沢市）の実収入は 1世帯当たり 1か月平均 596,283 円で前年に
比べ 2.8％の減少となりました。また、消費支出は 1世帯当たり 1か月平均 353,199 円で前年に比べ 6.9％の減少
となりました。
　住宅については、2008 年の 1住宅当たりの延べ面積が 128.91㎡（全国平均 94.13㎡）、1人当たり居住室の畳数
（１畳≒W：1.82 ｍ× D：0.91 ｍ≒ 1.65㎡）は 15.63 畳（全国平均 12.83 畳）となっています。


